

ZYCIE PARTII

Gdy organizacja partyjna staje się tubą dykcji...

We wrześniu b. r. Centralny Zarząd Przemysłu Bawełnianego, analizując możliwości produkcyjne tkalni ZPB im. Rewolucji 1905 r., znalazł tam ukryte rezerwy i polecił kierownictwu rozwinąć ruch wielowarstwowy...

no metodę szantażu: „Jeśli nie przejdziesz na „osemki” — straszyl majstrów — otrzymacie gorsze osnowy i zarobki wasze się obniżą”. Tkacze tak postraszeni, przeszli wreszcie na obsługę 8 krosien. Jasne, że od razu nie mogli wykonać baz produkcyjnych. Zamiast poprosić ich z pomocą — dyrekcja część ich zwolniła z pracy...

Cyfry należy analizować

Mały kieszonkowy notes może stać się poważnym instrumentem pomocniczym w rękach każdego dyrektora przedsiębiorstwa, kierownika oddziału czy też majstra. Wpisywane do notesu w odstępach pięciu, dziesięciodniowych czy nawet miesięcznych kolumny cyfr, jeżeli są zgodne z faktycznym stanem rzeczy, stanowią dokładne odbicie sytuacji na odcinku produkcyjnym...

raz człowiek pracuje lepiej, innym razem gorzej. Opisany tu wypadek dyrektorów. Kołodziej tłumaczył tym, iż podobno w niedzielę majster próbował sprawność wyremontowanych krosien, zrobił trochę wątków, które sobie następnie dołożył tkaczka i stał owe stosunkowo wysokie wykonanie baz. Ale nic z takiego tłumaczenia nie wyszło...

istniałe fakty, ale po to, żeby na ich podstawie wykrywać źródła tych i dobrych wyników, pierwsze likwidować, a drugie wykorzystywać i popularyzować. Omówiony tu wypadek wcale nie należy do odosobnionych. Zbyt często jeszcze wypisuje się takie czy inne cyfry nie zastanawiając się zupełnie nad ich znaczeniem.

Po dwóch dniach przyszło sprowstawanie. Okazało się, iż nie 40 proc. było nieobecnych, a 4,5 i nie 15 proc., a 3 proc. Zrozumiałe, iż wypadków takich nie można uogólniać. Mamy szereg zakładów, nawet większość, masę ludzi, którzy potrafili analizować otrzymane cyfry i wyciągać z nich odpowiednie wnioski...

Bierność i samouspokojenie — zamiast nieustannej walki o plan

Zakłady ZPB im. Dubois już od maja nie wykonują swych planów. Jedynie w miesiącach, w których załoga podejmowała zobowiązania produkcyjne, w okresach nacechowanych wielkim entuzjazmem pracy wydajność jej szybko wzrastała i plany były realizowane.

Październikowy zrealizowany został w 190 proc., a plan w tym miesiącu w oddziale przedziałni, w porównaniu z wrześniem, wykonany został w stosunku o 4 proc. — w tkalni o 13 proc. wyższym.

Fakt, że produkcja w tkalni obniżyła się w ciągu jednego miesiąca o 8 proc., najlepiej świadczy o złym stylu pracy i bezrozetniejszego kierownictwa i rady zakładowej. Podobnie jest w przedziałni średnioprzędnej. W październiku u walcu prędkość wzrosła wydajność pracy...

O wywiadzie ks. Prymasa Wyszyńskiego

Nie ustaje prowadzona pod patronatem Waszyngtonu i Watykanu antypolska propaganda rewizjonistyczna w Niemczech Zachodnich. Wielką rolę w tej kampanii odgrywa zhitleryzowana, przesieknięta duchem szowinizmu i odwetu część kleru niemieckiego ze swymi biskupami na czele.

Watykan — mają jednakowe poglądy na kwestię pokoju — są nalezyście doceniane w Waszyngtonie. Kilka tygodni temu sam Truman pokwitował te usługi, oświadczając, że „Watykan jest ostoją antykomunistyczną oraz centrum informacji co do wydarzeń i sytuacji za żelazną kurtyną”.

remilitaryzacja Trizonii. Ale również na ten temat milczy ks. Prymas Wyszyński, zasłaniając się „argumentem”, że biskupi nie są powołani do składania deklaracji. Wyraził go ktoś inny. Na odbywającym się we Wrocławiu — ogólnopolskim zjeździe duchowieństwa i działaczy katolickich — ustaliśmy mocno słowa protestu przeciw zbrodniom przeciw niepodległości naszego kraju.

W zakończeniu swego wywiadu ks. Prymas uważał za stosowne wyrazić się, że naród nasz „narazony jest na zmienne koleje dziejowych przemian”. Myli się i w tej sprawie ks. Prymas. Na szczęście naród nasz wszedł na drogę rozwoju, która zapewnia mu trwałość bytu narodowego i chroni przed „zmianami losu”.

Episkopat nie napiętnował dotąd antypolskiej działalności kleru zachodnio-niemieckiego, nie uregulował dotąd w sposób konsekwentny i niedwuznaczny sprawy administracji kościelnej na Ziemiach Odzyskanych i innych zobowiązań. A przecież jasne jest, że porozumienie wtedy tylko posiadałoby pełną wartość, jeśli byłoby lojalnie i szczerze wykonywane.

Dni 15 bm. ruszyły maszyny w olbrzymiej hali warsztatów konstrukcji stalowych Nowej Huty. Na uroczystości uruchomienia maszyn przybyli przedstawiciele partii, Ministerstwa Przemysłu Ciężkiego, konsul ZSRR w Krakowie, uczestniczący w budowie Nowej Huty eksperci radzieccy oraz producujący chłopcy z województwa krakowskiego.



Dnia 15 bm. ruszyły maszyny w olbrzymiej hali warsztatów konstrukcji stalowych Nowej Huty. Na uroczystości uruchomienia maszyn przybyli przedstawiciele partii, Ministerstwa Przemysłu Ciężkiego, konsul ZSRR w Krakowie, uczestniczący w budowie Nowej Huty eksperci radzieccy oraz producujący chłopcy z województwa krakowskiego.

S. CZARNECKA

Nowa Huta rozpoczyna produkcję

(„Trybuna Ludu”)

Odczyt w Ośrodku Szkolenia Partyjnego

W dniu 21. XII. 1951 r. o godz. 17, w lokalu Ośrodka Szkolenia Partyjnego przy KŁ PZPR, Traugutta 1, odbył się odczyt n. t.: „Walka klasowa na froncie ideologicznym”. Wstęp wolny.

Czas pomyśleć o koloniach letnich

Na koloniach przebywało w bieżącym roku 553 tys. dzieci — podczas gdy planowano 438 tys. Z Łodzi wjechało ponad 41.000 dzieci do najbliższych miejscowości w całym kraju.

W przyszłym roku należy się liczyć z tym, że ilość dzieci na wczasach jeszcze bardziej wzrośnie — toteż Komisja Główna do Spraw Wczasów dla Dzieci i Młodzieży, która obradowała ostatnio, wysunęła i opracowała szereg wniosków zmierzających do dalszego usprawnienia akcji wczasów letnich na rok 1952.

W roku bieżącym zdał doskonale egzamin. Należy również włączyć do pomocy sanitarnej na koloniach młodzież akademicka z wydziałów medycznych.

Postawienie sprawy wczasów dla dzieci i młodzieży na rok 1952 już obecnie, pod koniec 1951 roku, świadczy o tym, jak wielką wagę przywiązuje do niej ludowe państwo, jaką wagę przywiązuje do niej całe naród, związki zawodowe i inne organizacje społeczne.

Nie wątpliwe dzięki temu, że zawczasu organizatorzy wczasów dla dzieci i młodzieży przystępują do prac przygotowawczych, uniknie się popełnianych w minionych latach błędów i zapewni jeszcze lepsze warunki wypoczynku naszej młodzieży.

Narada w sprawie remontów wzorcowych w przemyśle gumowym

Wczoraj odbyła się narada poświęcona omówieniu wyników, uzyskanych przez zakłady przemysłu gumowego przy przeprowadzaniu remontów wzorcowych.

Gumowego oraz przedstawiciele licznych zakładów pracy. Obradom przewodniczył wiceminister przemysłu chemicznego, tow. Taban.

W naradzie udział wzięli przedstawiciele KC PZPR, PKPG, Zw. Zaw. Prac. Przem. Chemicznego, Ministerstwa Przemysłu Chemicznego, Centralnego Zarządu Przemysłu

Referat na temat znaczenia stosowania remontów wzorcowych w przemyśle chemicznym wygłosił przedstawicielka Zw. Zaw. Prac. Przem. Chemicznego, tow. Wspólnia.

Wzorowa praca organizacji harcerskiej

Wielkolepiec, przewodniczkę drużyny harcerskiej przy szkole podstawowej Nr. 160, zna dobrze młodzież całej szkoły. Dla każdego dziecka znajdzie ona miłe słowo, poczyje jej i pomoże mu. Nie szczędzi wysiłku, by podnieść poziom organizacji harcerskiej, by skupić w jej szeregach dzieci, produkujące w nauce i w zachowaniu.

Obecnie przygotowujemy się z zapalem do obchodu „Tygodnia Pioniera Polskiego” — mówi Jerzy Kasputis. Chcielibyśmy to święto uczcić jak najgodnie, a więc przed podniesieniem wyników nauki. Poza tym młodzież naszej szkoły weźmie masowo udział w konkursie szkolnym pt.: „Książka — twój przyjaciel”.

O pewnym „zespolu”

Spółdzielni Prac. „Zespół Pończoszniczek” w Aleksandrowie koło Łodzi posiada rzeczywiście dobrany i zgraną zespół pracowników. „Jeden za wszystkich — wszyscy za jednego”, mówią sobie ci z „Spółdzielni”. Zobaczymy jak upytwa ta solidarność na poziom produkcji spółdzielni.

W dyskusji zabralo głos wielu uczestników narady, wskazując na konieczność upowszechnienia doświadczeń czołowych brigad remontów wzorcowych przemysłu gumowego w całym przemyśle chemicznym.

Drużyna nasza liczy 12 zastępów — oświadcza ob. Matczak, Spółśrod 530 uczniów naszej szkoły, 400 znajduje się w szeregach organizacji harcerskiej. Wiele z tych dzieci — to aktywistki organizacji, które wkładają w swą pracę wiele zamiłowania i poświęcenia. Właśnie dzięki temu mogliśmy osiągnąć dobre wyniki w naszej działalności organizacyjnej.

Wiele aktywności wykazują sami harcerze. Przewodniczący Rady Drużyny, Grzegorz Galant, uczeń klasy siódmej, jest jednym z asjofiarnej pracujących członków organizacji. Jerzy Kasputis, który kieruje sekcją naukową na terenie organizacji, również nie ustępuje mu ani w pracy organizacyjnej, ani w nauce.

Ostatnio, na zamówienie „Spółnoty Prac”, która jest generalnym dystrybutorem produktów wytwarzanych przez poszczególne spółdzielnie pracy — „Zespół Pończoszniczek” wykonał 15 tys. par pantenek. Wykonali je zle, z biedami, pończochy były o wiele za krótkie. Mimo to, brakarze „Zespołu” zakwalifikowali je do I gatunku. Wszyscy byli zadowoleni, dopóki nie zjawili się kontroler z „Spółnoty”. Zaopiniował on, że pończochy mogą być przyjęte tylko jako III gatunek, ewentualnie trzeba je poprawić.

Dzisiaj sesja DRN Łódź-Południe

W środę, 19 grudnia, o godz. 17, w sali PZPR Dzielnicę „Ruda” przy ul. Spółdzielni 3-5 odbędzie się VI sesja Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź - Południe.

Obecnie przygotowujemy się z zapalem do obchodu „Tygodnia Pioniera Polskiego” — mówi Jerzy Kasputis. Chcielibyśmy to święto uczcić jak najgodnie, a więc przed podniesieniem wyników nauki. Poza tym młodzież naszej szkoły weźmie masowo udział w konkursie szkolnym pt.: „Książka — twój przyjaciel”.

Obrazy Dzielnicowego Komitetu Obrońców Pokoju — Śródmieście

W czwartek, 20 grudnia, o godz. 16.30, w świetlicy im. Lewartowskiego przy ul. Próchnika Nr 16, odbędzie się plenarne posiedzenie Dzielnicowego Komitetu Obrońców Pokoju Dzielnicę Śródmieście, poświęcone omówieniu uchwały II Sesji Światowej Rady Pokoju.

— A może by tak — podsunął myśl ktoś sprytny — rozdzielić te patentiki na mniejsze ilości, inaczej zapakować i wystać do „Spółnoty” jako I gatunek? — Poradzimy się przedtem naszego brakarza! Brakarz nie miał nic przeciwko takiemu załatwieniu sprawy. — Doskonale! — powiedział. — Bo z tym poprawianiem to tylko kłopot, a zresztą tu już nic nie można poprawić. Jak postanowili, tak uczynili. O tym zaś, że takie „załatwienie” sprawy jest wysoce „aspołeczne, nikt jakos nie pomyślał...”



W spółdzielniach pracy wyrobów szklanych czynione są przygotowania do noworocznej choinki. Na zdjęciu: robotnice malują kolorowe bombki.

Sesja Rady Narodowej m. Łodzi

W czwartek, 20 grudnia, o godz. 16, w sali Liceum Pedagogicznego przy ul. Wólczańskiej 171, odbędzie się X, ostatnia w bieżącym roku, sesja Rady Narodowej m. Łodzi.

przemysł i spółdzielczość pracy, surowców odpadkowych. Rada Narodowa przedyskutuje i uchwali wytyczne i plany pracy Rady i komisji radnych na rok 1952.

Wczoraj i dziś plastyki

(Przed II Ogólnopolską Wystawą Plastyki)

W 1929 r. czasopismo „Sztuka piękna” (Nr. 11) ogłosiło ankietę pt. „Dziesięciolecie Polski a sztuka plastyczna”. W odpowiedzi na ankietę Julian Fałat pisał: „Dotychczas nigdzie nie zauważyłem dodatniego wpływu na sztukę przez samodzielność państwową Polski. Brak funduszy, które by rząd corocznie na cele sztuki przeznaczal...”

A oto jaka była odpowiedź sanacji. Budżet plastyki obejmujący wydatki na szkolnictwo artystyczne, zamówienia i zakupy, muzea, wystawy, konserwacje zabytków i inne, który wynosił w czasie kryzysu, w roku 1930, 485.000 złotych — w okresie pokryzysowym, szeroko reklamowanej „prosperity” wyniósł w 1938 r. 70.000 zł.

Wolność, godność, wartość społeczną przyczynia sztuce dopiero polska klasa robotnicza. Zagadnieniami odrodzenia i odbudowy sztuki narodowej żyje partia, rząd ludowy, żyją maszy pracujące. Sztuka została powołana do współbudowy państwa ludowego, do wychowywania narodu. Twórczość artystyczna stała się sprawą honoru i sławy, artysta — jednym z najbardziej szanowanych członków społeczeństwa.

Dziesiątki podobnych wypowiedzi artystów rozmaitych przekonań politycznych i różnych zapatrywań estetycznych w ankiecie „Sztuka piękna” z 1929 r. jaskrawo zarysowały obraz upadku i rozkładu polskiej sztuki w Polsce burżuazyjno-obscarniczej. Burżuazja nie tylko nie stworzyła odpowiednich warunków materialnych dla rozwoju twórczości artystycznej, ale zdegradowała ją społecznie, oderwała od narodu. Sztuka stała się w bagno kosmopolityzmu i formalizmu, tracąc szacunek społeczeństwa. Brak zainteresowania uzdrowieniem upadającej sztuki i jej rozwojem ze strony państwa i klas posiadających, dewaluacja dzieł sztuki, nędza i bezrobocie większości artystów plastyków, znalazły najdobitniejszy wyraz w rezolucji walnego zjazdu zw. zaw. polskich artystów plastyków w Krakowie w 1936 r. Rezolucja konkludowała się: „Zjazd nie wyklucza powszechnego strajku artystów plastyków całej Polski, by tą drogą zwrócić uwagę odpowiedzialnych czynników”

Kiedy czyta się dziesiątki i setki podobnych wypowiedzi, nieodparcie przypominają się słowa Gorkiego: „Gdy historia kultury zostanie napisana przez marksistów, to przekonamy się, że rola burżuazji w procesach twórczości kulturalnej była mocno przesadzona, szczególnie zaś w dziedzinie literatury, a jeszcze bardziej w dziedzinie malarstwa, w której burżuazja była zawsze pracodawcą, a tym samym ustawodawcą. Burżuazja nie miała i nie ma poczucia do twórczości kulturalnej — jeśli te twórczość pojmować szerzej, niż tylko ustawiczny rozwój zewnętrznych, materialnych warunków bytowych i komfortu”.

Położenie malarstwa, rzeźby i grafiki w Polsce burżuazyjno-obscarniczej było typowym przykładem ilustrującym głęboko trafny osąd Gorkiego. Z tego beznadziejnego, poz-

DZIEŃ ŁODZI

ODCZYT W NOT
Dziś o godzinie 19 w lokalu NOT, ul. Piotrkowska 102, inż. Z. Andrzejewski wygłosi odczyt na temat: „Uprawnienia i kontrola biegu żelwiska”.

BONY MIENSO-TŁUSZCZOWE DLA DOZORCÓW
Związek Zawodowy Pracowników Gospodarki Komunalnej, Oddział w Łodzi, podaje do wiadomości, iż dozorcy domów prywatnych winni zapoznać się w ogłoszenia na bony mięsno-tłuszczowe na styczniowy Zrzeszeniu Prywatnych Właścicieli Nieruchomości, ul. Piotrkowska 38.

WIECZÓR AUTORSKI W KMPK
W sobotę, 22 grudnia o godzinie 19 w Klubie Międzynarodowej Pracy i Książki, odbędzie się wieczór autorski, na którym Jan Huszcza czytać będzie własne wiersze i humoreski. Wstęp wolny.

DYZURY APTEK
Dzisiejszej nocy dyżurują następujące apteki: Limanowskiego 1, Piotrkowska 25, Piotrkowska 193, Legiewnicza 126, Piotrkowska 307, Narutowicza 42, Gdańska 96, Armii Czerwonej 8, Srebrzyska 67, A. Kościuszki 48.

Zakończenie sezonu piłkarskiego w „Gwardii”
W towarzyskim meczu piłkarskim, rozegranym w niedzielę, Kolo Nr. 9 „Gwardii”, reprezentowane przez żołnierzy KBW, wygrało z Kolem „Włókniarza” przy Zakładach im. Findera 3:2 (2:1). Bramki uzyskali: Szymczak, Świsł i Jarzewski, dla pokonanych: prawy łącznik.

Wychowanie fizyczne i sport
Pięściarze, trenerzy i sędziowie podejmują zobowiązania. Rozpoczął się sezon narciarski.

Co usłyszymy przez radio

PROGRAM NA ŚRODĘ, 19 GRUDNIA 1951 R.
11.45 „Głos naszej kobiety”. 12.04 Dziennik, 13.30 „Wzschodnia Radiowa” — kurs wstępny. 13.45 Audycja szkolna. 14.10 Utwory na flet i obój. 15.30 „Gorące dni”. 15.30 Audycja dla świetlic dziecięcych. 16.00 „Wzschodnia Radiowa”. 16.20 „Z mikrofonem przez miasto i wieś”. 16.35 Muzyka lekka. 17.00 Wiadomości popołudniowe. 17.05 Pogadanki sportowa. 17.15 Reportaż literacki z Wytwórni Filmów Rysunkowych. 17.25 Koncert zyczeń. 17.45 Radiowy kurs języka rosyjskiego dla zaawansowanych. 18.00 Muzyka ludowa. 18.30 „Wzschodnia Radiowa”. 18.50 Koncert Orkiestry Mandolinistów. 19.10 Audycja dla świetlic. 19.20 Muzyka i aktualności. 19.30 Koncert Chóru i Orkiestry Rozłośni Wrocławskiej. 20.45 „Wspomnienia robotnicze”. 21.00 Dziennik. 21.30 Muzyka. 21.50 Audycja literacka. 22.30 „Sonaty skrzypcowe Haendla”. 22.35 Muzyka taneczna. 23.00 Fragmenty opery komicznej „Gwiżdża”. 23.50 Ostatnie wiadomości.

Redaguje kolegium. Redaktor naczelny przyjmuje codziennie w godz. 12-14, sekretarz odpowiedzialny w godz. 10-12. Telefony: centrala telefoniczna 383-00 (dla wszystkich działów), redaktor naczelny 216-14, sekretarz odpowiedzialny 219-03, dział partyjny 216-19, dział korespondentów, listów czytelników i interwencji, 219-42, dział miejski i sportowy 222-22. Dział ogłoszeń — Łódź, Piotrkowska 104a, tel. 111-30 i 114-75. Wydawca: RSW „Prasa”. Adres Redakcji: Łódź, Piotrkowska 66. D. pietro. Druk: Zakł. Graf. RSW „Prasa”, ul. Zwirki i Giegi 17, telefon 206-22. Prenumerata miesięczna 2-31041. Wynosząca zł 3 — przyjmują wszystkie urzędy i agencje pocztowe oraz listonosze miejscy i miejscy. Prenumerata w kolportażu zakładowym — miesięcznie zł 1.80 — przyjmują PPK „Ruch”.